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Што е тоа монитор за мерење заситеност? 
What is a Saturation Monitor? 
 
Мониторот за мерење заситеност [Saturation Monitor (Pulse Oximeter)] е средство што го мери нивото на 
заситеност со кислород во крвта на пациентот. Нивото на заситеност со кислород го претставува 
количестовото на кислород што се носи во крвта. 
 
На кој начин работи? 
How Does It Work? 
Мониторот за мерење на заситеноста е поврзан со пациентот со помош на долга жица и сонда. Сондата е 
нежно ставена на прстот на пациентот (како што е прикажано на ислустарцијата) или на увото, носот или 
устата. Сондата свети со светло што е во сосотојба да го одреди нивото на заситеност со кислород во 
крвта. 
 
Дали има некакви компликации? 
Are There Any Complications? 
Сите интерванции и процедури во Одделението за интензивна нега носат одреден степен на 
ризик дури и кога се изведуваат од страна на обучен и искусен персонал. Ве молиме да ги 
продискутирате овие прашања со медицинскиот персонал кој се грижи за пациентот. 
 
 
Дали имате некакви прашања? 
Any Questions? 
Секако, ако имате некакви прашња или грижи, ве молиме да разговарате со сестрите и докторите 
од Одделението за интензивна нега. 
 
 

 


